



6 września 2026



nr 35/2026 (1246)



ISKIERKA

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
W TRZEBINI - SIERSZY

Katolickie wychowanie w rodzinie

Wychowanie jest sprawą serca - św. Jan Bosko.

W dniach od 13 do 19 września 2026 roku Kościół w Polsce będzie przeżywał *Tydzień Wychowania*. Jest to szczególnie czas modlitwy, refleksji i wdzięczności za wszystkich, którzy podejmują trud wychowania młodego pokolenia - rodziców, dziadków, nauczycieli, katechetów oraz duszpasterzy. Przede wszystkim jednak przypomina on, że pierwszym i najważniejszym środowiskiem wychowania pozostaje rodzina.

Kościół od wieków naucza, że rodzice są pierwszymi i najważniejszymi wychowawcami swoich dzieci. Sakrament małżeństwa daje im szczególną łaskę do pełnienia tej misji. *Katechizm Kościoła Katolickiego* przypomina: *Rodzice otrzymali od Boga pierwszorzędne i niezbywalne prawo oraz obowiązek wychowania dzieci* (KKK 2221). To właśnie w domu dziecko po raz pierwszy uczy się modlitwy, przebaczenia, wzajemnego szacunku, odpowiedzialności i miłości. Rodzina staje się *Kościółem domowym*, w którym wiara jest nie tylko przekazywana słowami, ale przede wszystkim świadectwem życia.

Katolickie wychowanie nie ogranicza się do przekazywania wiedzy religijnej czy dobrych manier. Jego celem jest doprowadzenie człowieka do pełni życia w Chrystusie. Pan Jezus mówi: *Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże* (Mk 10,14). Chrześcijańskie wychowanie pomaga dziecku odkrywać, że jest umiłowanym dzieckiem Boga, powołanym do świętości. Obejmuje ono całego człowieka: rozwój duchowy, moralny, intelektualny, emocjonalny i społeczny. Dzieci bardziej obserwują niż słuchają. Widzą, czy rodzice modlą się wspólnie, uczestniczą we Mszy św., przebaczą sobie nawzajem i znajdują czas na rozmowę. Św. Paweł zachęca: *Ojcowie, nie pobudzajcie do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie je, stosując karcenie i napominanie Pańskie* (Ef 6,4).

Autorytet rodziców rodzi się przede wszystkim z ich spójności życia. Nawet najlepsze słowa nie zastąpią przykładu wiary, uczciwości i miłości.

Współczesny świat często utożsamia miłość z pobłażliwością. Tymczasem prawdziwa miłość stawia wymagania i uczy odpowiedzialności. Rodzice nie są powołani do nieustannego kontrolowania swoich dzieci, lecz do cierpliwego kształtowania sumienia, aby potrafiły wybierać dobro nawet wtedy, gdy nikt ich nie obserwuje.

Nie ma skuteczniejszego środka wychowawczego niż modlitwa rodzinna. Wspólny znak krzyża, błogosławieństwo dzieci, wieczorna modlitwa, lektura Pisma Świętego czy udział w niedzielnej Eucharystii budują więź z Panem Bogiem i między domownikami.

Św. Jan Paweł II nauczał: *Rodzina chrześcijańska jest pierwszą wspólnotą powołaną do głoszenia Ewangelii osobie ludzkiej w czasie jej wzrastania* (*Familiaris consortio*, 2). To właśnie codzienna, prosta wierność Bogu pozostawia w sercu dziecka najtrwalszy ślad.

Rodzice nieraz doświadczają zmęczenia, niepewności czy poczucia bezradności. Kościół przypomina jednak, że wychowanie jest współpracą z samym Bogiem. Żadne dobro zasiane w sercu dziecka nie ginie. Słowa św. Jana Bosko pozostają aktualne także dzisiaj: *Nie wystarczy kochać młodych - trzeba, aby oni wiedzieli, że są kochani*.

Niech tegoroczny *Tydzień Wychowania* będzie okazją do modlitwy za wszystkie rodziny naszej parafii. Prośmy Boga, aby umacniał rodziców w ich pięknym powołaniu, obdarzał dzieci mądrością i prowadził całe rodziny drogą Ewangelii. Na zakończenie warto przypomnieć słowa z Księgi Przysłów: *Wdrażaj chłopca w prawa jego drogi, a nie zejdzie z niej i w starości* (Prz 22,6).

Niech Maryja, Matka Jezusa i wzór wszystkich rodzin, wyprasza nam łaskę mądrego, cierpliwego i pełnego miłości wychowania, aby nasze domy stawały się prawdziwymi *Kościółami domowymi*, w których wzrasta wiara, nadzieja i miłość. Niech uczy nas otwierać serca na potrzeby naszych bliskich, przebaczać sobie nawzajem i każdego dnia budować w naszych rodzinach pokój, jedność i wzajemną troskę.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

6 września 2026 - XXIII niedziela zwykła

- Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na Msze św. o godz. 11³⁰ z kazaniem dla dzieci. W każdą niedzielę dzieci będą otrzymywać obrazki. Zadbajcie, prosimy, o religijne wychowanie waszych dzieci i wnuków.
Przypominamy, że na każdej Mszy św. **błogosławimy młodsze dzieci**. Prosimy, aby dzieci (rodzice z dziećmi) podchodzili do ołtarza po zakończeniu Komunii świętej.
Dzieci z kl. III mają w najbliższą niedzielę, po Mszy św. o 11³⁰, pierwszą z obowiązkowych katechez w ramach przygotowania do Pierwszej Komunii św.
- W tygodniu:
wtorek - święto Narodzenia NMP;
Odpust w sanktuarium w Płokach będzie trwał od wtorku do niedzieli. Msza św. dla chorych i starszych w sobotę o godz. 10⁰⁰. Zapraszamy do udziału w pieszey pielgrzymce do Płok w sobotę, 12 września, o godz. 14³⁰ z Mszą św. w sanktuarium o godz. 17⁰⁰ – przewodnikiem będzie ks. Marcin. Szczegółowy program odpustu jest na plakacie w przedsionku.
środa - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵;
piątek - modlitwa do św. Jana Pawła II; pouczenie przedchrzcielne o godz. 17⁴⁰;
sobota - Msza św. dla grupy Wiara i Światło, czyli *Paciorów* o godz. 15⁰⁰;
niedziela - zbiórka ministrantów i lektorów o godz. 15⁰⁰.
- Spotkanie „**kręgu biblijnego**” w poniedziałek o godz. 19⁰⁰ na plebanii. Zapraszamy stałych uczestników i tych, którzy chcą poznawać Pismo Święte. Spotkania odbywają się w poniedziałki, 2 razy w miesiącu.
- Pielgrzymka na Święty Krzyż** wyruszy w sobotę, 19 września, o godz. 6⁰⁰. Jeśli ktoś z zapisanych nie będzie mógł jechać, prosimy wcześniej to zgłosić, ponieważ są osoby na liście rezerwowej, które chciałyby skorzystać z pielgrzymki.
- Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W *Gościu Niedzielnym* w artykule *Czyja jest szkoła?* przeczytamy o opartej na kłamstwie walce minister edukacji z nauczaniem religii w szkołach. Jest też *Niedziela*, a dla dzieci *Mały Gość Niedzielny*, *Staś* i nasza *Iskierka dla dzieci*.
Cena czasopisma *Gość Niedzielny* wynosi od dzisiaj 12 zł, a decyzja o podwyżce podyktowana jest rosnącymi kosztami druku i pracy; droższe są też dodatki do *Gościa* - redakcja liczy na zrozumienie u wiernych czytelników.
- Do wieczności wezwany został przez Pana Boga śp. Gustaw Doła. *Wieczne odpoczywanie...*

Wszystkich parafian, a zwłaszcza dzieci i młodzież, powierzamy Jezusowi i Maryi.

Arcybractwo SH NSPJ

Bilet XXIX

Dusza wdzięczna Najświętszemu Sercu Jezusa

Jezus wiedząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z tego świata do Ojca, umiłował swych na świecie, do końca ich umiłował (J 13, 1). Bóg cię umiłował. Uczynił to już przed wiekami. Umiłował tak, że poniósł śmierć za ciebie! Przemyśl dobrze te słowa Zbawiciela. Stawiając ci je dziś przed oczyma żąda, by do głębi przeniknęły twe serce i rozbudziły w nim najwyższą wdzięczność. Wiesz bowiem, że za miłość miłością się płaci, nie bądź więc niewdzięczna. Ofiaruj codziennie rano Panu Jezusowi wszystkie uderzenia twego serca oraz wszystkie akty miłości i wdzięczności. O Jezu! Ty mnie kochasz nieskończenie, Serce me Ci daję jako dziękczynienie.

Intencje modlitewne na wrzesień 2026 r.

Módlmy się za wspólnoty Straży Honorowej Serca Pana Jezusa w Polsce i na świecie, aby z nowymi siłami, energią i pomysłami rozpoczęły kolejny rok formacyjny.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

7.09. - 13.09. 2026

7.09.2026	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	śp. Małgorzata Kołoda (od rodziny Bazarnik i Baran)
		17 ⁰⁰	śp. Roman Głowacz (od Małgorzaty i Bronisława Gruszka z rodziną)
8.09.2026	WTOREK	6 ³⁰	śp. Kazimierz Chechelski (od firmy pogrzebowej „Bratek”)
		17 ⁰⁰	1) śp. Andrzej Wojtaś (od siostrzenicy Anny z rodziną) 2) o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Anny i Wiesława w 50. rocznicę ślubu (od dzieci z rodzinami)
9.09.2026	ŚRODA	6 ³⁰	śp. Kazimierz Kadenc (od rodziny Biśtów)
		17 ⁰⁰	śp. Roman Głowacz (od Teresy i Jana Syjud z Krakowa)
10.09.2026	CZWARTEK	6 ³⁰	śp. Leszek Dudek
		17 ⁰⁰	1) śp. Zofia Wróbel w rocznicę śmierci 2) o trzeźwość w rodzinie i narodzie
11.09.2026	PIĄTEK	6 ³⁰	śp. Leszek Dudek
		17 ⁰⁰	1) śp. Kazimierz Malczyk (od Renaty i Marty Dudek) 2) śp. Piotr i Teresa Czystczoń, Emilia Wróblewska
12.09.2026	SOBOTA	6 ³⁰	śp. Kazimierz Kadenc (od rodziny z Borów)
		17 ⁰⁰	w intencji zmarłych (zbiorowa)
13.09.2026	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	śp. Wiesław Nowotarski, Adam syn
		8 ³⁰	śp. Czesław i Stefania Ostasz i zmarli z rodziny
		10 ⁰⁰	śp. Emil Trzeciak, Maria żona
		11 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	śp. Edward Drzewniak w 5. rocznicę śmierci

ks. Jerzy Filek, proboszcz - parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl; ks. Marcin Meres, wikariusz - meresm@interia.pl
Kancelaria parafialna: poniedziałek 9⁰⁰ - 10⁰⁰, środa i piątek 18⁰⁰ - 19⁰⁰, nieczynna w I piątki miesiąca
www.parafiatrzebinia-siersza.pl; tel. 32 612 21 96
Konto: Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001